Rua Cel. José Belarmino, 48, Centro – Cortês / PE – CEP: 55.525-000 – Fone/Fax: (81) 3687-1649 CNPJ: 10.273.548/0001-69
“Visite nosso site: www.cortespe.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 272/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, com arrimo na Lei Municipal nº 914/2008, no seu art. 70, datada de
08.04.2008, que dispõe sobre o RPPS,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a composição do Conselho Administrativo do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Cortês – CORTÊSPREV, que passará a ser
constituída pelos abaixo relacionados:

Representantes do Poder Executivo
Titular: LUIS ANTONIO LIMA DA SILVA
Suplente: JOÃO BARBOSA PRIMO

Representantes do Poder Legislativo
Titular: EROMIR MOURA BORBA
Suplente: LILIANE CÁSSIA DA SILVA

Representantes do SINSMUCBG
Titular: LUCIANA ALVES DA SILVA
Suplente: IVANILDO AMARO FRANCISCO

Representantes dos Servidores Ativos
Titular: MARIA ROSIVÂNIA DO NASCIMENTO
Suplente: ÉLCIO SABINO TEIXEIRA

Representantes dos Inativos
Titular: MARIO FEITOSA DE ARAÚJO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 17 de Março de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________

Tatiane de Melo Freitas
Secretária de Administração

CPF 046.741.584-60